ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 350/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Educação para que realize uma reforma na Escola Básica Ariribá no sentido
de evitar os recorrentes alagamentos que tem acontecido no colégio, Bairro Praia Brava,
rua Suécia, nº 570.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro solicitaram a este vereador melhorias na estrutura do colégio no
sentido de evitar as cheias.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL